2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2019 года
	г.Благодарный
	№ 206

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 25

В целях реализации норм законодательства о муниципальной службе, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 25 (далее - Положение):
1) в статье 4 Положения:
а) в пункте 6 части 3 слова "нормативным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления округа;" заменить словами "соответствующим муниципальным правовым актом;";
б) в части 5 слова "муниципального района" заменить словами "городского округа";
в) часть 16 изложить в следующей редакции:
"16. Для проведения конкурса образуется конкурсная комиссия, действующая на постоянной основе. Состав конкурсной комиссии, сроки и порядок ее работы, а также методика проведения конкурса определяются муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя)."
г) часть 25 изложить в следующей редакции:
"25. По результатам конкурса издается муниципальный правовой акт представителя нанимателя (работодателя) о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы и заключается трудовой договор с победителем конкурса.
Если конкурсной комиссией принято решение о включении в кадровый резерв органа местного самоуправления округа кандидата, не ставшего победителем конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, то с согласия указанного лица издается соответствующий муниципальный правовой акт о включении его в кадровый резерв органа местного самоуправления для замещения должностей муниципальной службы той же группы, к которой относилась вакантная должность муниципальной службы.";
д) в части 26 слова "муниципального района" заменить словами "городского округа";
2) в статье 6 Положения:
а) абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:
"4. Аттестация муниципальных служащих проводится по решению представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с муниципальным правовым актом, содержащим положения:";
б) часть 5 изложить в следующей редакции:
"5. Аттестационная комиссия формируется муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя).";
в) в части 38 слово "района" заменить словом "округа";
3) часть 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
	"1. В соответствии с Федеральным законом муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы."

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края
И.А.Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края
А.И.Теньков